contratações semelhantes de objetos de mesma natureza, por meio da apresentação de 
notas fiscais emitidas para outros contratantes no período de até 1 (um) ano anterior à data 
da contratação pela Administração, ou por outro meio idôneo. 
7.2 O valor da contratação foi estimado em: 
a) Valor Global: R$ 20.400,00 (Vinte mil e quatrocentos reais) 
b) Valore mensal: R$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais) 
Obs.: Valor médio apurado resultante da pesquisa de preços. 

Item Especificação 
Unidade de 
Aquisição 

Quantidade 
Valor Ref. 
Unitário 

Valor Ref. 
Total 

001 

Locação de um imóvel situado na 
cidade de Passabém-MG para 

instalação da Unidade da Secretaria

[...]

contratações semelhantes de objetos de mesma natureza, por meio da apresentação de 
notas fiscais emitidas para outros contratantes no período de até 1 (um) ano anterior à data 
da contratação pela Administração, ou por outro meio idôneo. 
8.2 O valor da contratação foi estimado em: 
a) Valor Global: R$ 20.400,00 (Vinte mil e quatrocentos reais) 
b) Valore mensal: R$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais) 
Obs.: Valor médio apurado resultante da pesquisa de preços. 

9 - FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR 

As exigências de habilitação jurídica, habilitações Fiscal, Social e Trabalhista, habilitação 
econômico-financeira e qualificação técnica, são as seguintes:

[...]

notas fiscais emitidas para outros contratantes no período de até 1 (um) ano anterior à data 
da contratação pela Administração, ou por outro meio idôneo. 
1.2 O valor da contratação foi estimado em: 

mailto:prefeitura@passabem.mg.gov.br

a) Valor Global: R$ 20.400,00 (Vinte mil e quatrocentos reais) 
b) Valore mensal: R$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais) 
Obs.: Valor médio apurado resultante da pesquisa de preços. 

Item Especificação 
Unidade de 
Aquisição 

Quantidade 
Valor Ref. 
Unitário 

Valor Ref. 
Total 

001 

Locação de um imóvel situado na 
cidade de Passabém-MG para 
instalação da unidade da Secretaria